
1. Advent

1
Energie für alle, 
die etwas bewegen.
Mit SachsenEnergie Zug um Zug zum Erfolg.

Die Kraft, die uns verbindet.

Verlässliche Partner, verlässliche Preise: 
Das ist Bahnstrom von SachsenEnergie. 
Jetzt umsteigen und Vorteile sichern.

Ich berate Sie gern: 
Sascha Hoff
Telefon: 0351 5630-23444
E-Mail: Sascha.Hoff@SachsenEnergie.de 
www.SachsenEnergie.de/hoff
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gueterzug.sh
Der RDC Güterzug Schleswig-Holstein ist ein Produkt der
RDC AUTOZUG Sylt GmbH, Industrieweg 16, 25980 Sylt
Norddeutsche Eisenbahn Niebüll GmbH, Bahnhofstraße 6, 25899 Niebüll

LINIENVERKEHR
Mehrfach wöchentlich zwischen Niebüll und Sylt

INFRASTRUKTUR
Eigene Strecken und Serviceeinrichtungen

SONDERLEISTUNGEN
Spezialtransporte, Baustellen- & Überführungsfahrten

EISENBAHNDIENSTLEISTUNGEN
Überlassung von Personal & Flotte

RDC GÜTERZUG  
SCHLESWIG-HOLSTEIN

www.pintsch.net

Bahnübergangstechnik PINPROTEGIO
Achszähltechnik PINCLIRIO
Stellwerks- und Rangiertechnik PINMOVIO
Weichenantrieb PINMOVIO
Signale PINLUXON
Fördertechnik PINPOSITON
Weichenheizungen PINCALIO
Diagnose PINDIAGON

Systemlösungen für die Bahninfrastruktur

Safety for Rail
PINTSCH
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SPEZIALISTEN AM ZUG

FERTIGUNG
& NEUBAU

INBETRIEBNAHME
& TYPTEST

INSTANDHALTUNG
& WARTUNG

MODERNISIERUNG
& SANIERUNG

WIR WOLLEN ES WERT SEIN

Ob gezielte Ergänzungen von Kompetenzen
oder die Übernahme von kompletten Projekten.
Wir arbeiten mit Leidenschaft und Sorgfalt.

Bahntek GmbH Lessingstraße 81 13158 Berlin

030 200 93 884 hallo@bahntek.de

Rail beyond bounds

Kontakt:

Das Erarbeiten von intelligenten Lösungen für die Akteure des 
Europäischen Schienenverkehrs ist unsere Mission. 

Unser Angebot reicht von Full Service bis zu maßgeschneiderten, 
individuellen Lösungen. Wir liefern und warten Lokomotiven 
und Personenzüge in ganz Europa, dank unserer Finanzstärke, 
unseres einzigartigen technischen Know-hows, unseres 
europaweiten Instandhaltungsnetzes, unserer  Ersatzteil- und 
Komponentenlieferkette sowie des Engagements von mehr als 
400 Mitarbeitern.

Mit mehr als 750 lieferbaren Schienenfahrzeugen gehen wir 
voran, damit Sie Ihren eigenen Weg einschlagen können. 

Akiem. Rail beyond bounds.

www.akiem.com

... in der Region – für die Region!

duisport rail GmbH | Aakerfährstr. 125 | 47058 Duisburg | Tel: +49 (0) 203 803 4202 | www.duisport.de

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

40 1

Heilige Drei Könige*

Rosenmontag*

Beginn Sommerzeit

Internationaler Frauentag*

Tag der Arbeit**

Friedensfest*

Muttertag

Pfingstsonntag**

Pfingstmontag**

Fronleichnam*

Mariä Himmelfahrt*

Allerheiligen*

Nikolaus

Heiligabend

1. Weihnachtstag**

2. Weihnachtstag**

Silvester

Neujahr**

2. Advent

4. Advent

3. Advent

Tag der Deutschen Einheit**

Valentinstag

Reformationstag*

Ende Sommerzeit

Totensonntag

Buß- und Bettag*

Volkstrauertag

Martinstag

Christi Himmelfahrt**

Aschermittwoch*

Faschingsdienstag*

Altweiberfasching

iaf
Münster

20. - 22. Mai

STUVA-Expo
Hamburg

25. - 26. November

maintenance
Dortmund

19. - 20. Februar

transport logistic
München
2. - 5. Juni

2025 Olaf LiesOlaf Lies
im Gespräch über 

die Mobilitätswende 

in Niedersachsen

„Das logistische 
„Das logistische 

Herz Europas“
Herz Europas“

SSERIENSTART:
ERIENSTART:

Infrastrukturprojekte  
Infrastrukturprojekte  

der Bundesländer
der BundesländerPr
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Maria Leenen

Verfügbarkeit als Schlüssel 

zur Wettbewerbsfähigkeit 

 
Seite 28

14. VPI-Symposium

‚Wachstumschancen für den 

Schienengüterverkehr‘ 

 
Seite 76

Melanie Kosse,  

die zugvögel

Fokus: nachhaltige Perso-

nalentwicklung Seite 50

DAS

BUSINESS

MAGAZIN

DER BAHN

BRANCHE

DAS

BUSINESS

MAGAZIN

DER BAHN

BRANCHE

01/2024 Januar/Februar

Deutschland 28,90 €  •  Österreich 37,90 €  •  Schweiz 39,90 sfr  •  Benelux 38,90 €+++ Schwerpunkt: Werkstätten +++ 
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Barbara Tünnemann
Beschäftigungsoffensive 
Fokus Bahn NRW Seite 12

Hendrik Wüst
Im Interview: Bundesregie-
rung muss Tempo machen
 Seite 54

Adina Vălean
TEN-V als gemeinsame 
Vision Seite 18

DAS

BUSINESS
MAGAZIN

DER BAHN
BRANCHE

DAS

BUSINESS
MAGAZIN

DER BAHN
BRANCHE

02/2024 März/April
Deutschland 28,90 €  •  Österreich 37,90 €  •  Schweiz 39,90 sfr  •  Benelux 38,90 €

+++ Übersichtskarte: Aus- und Weiterbildung +++ 

Erfolg braucht Informationen!
www.privatbahn-magazin.de

Ostersonntag**

Ostermontag**

Karfreitag**

* Dieser Feiertag ist nicht in allen Regionen des Landes ein gesetzlicher Feiertag. | ** Gesetzlicher Feiertag
  Herausgeber: Bahn-Media Verlag GmbH & Co. KG • Salzwedeler Straße 5 • D-29562 Suhlendorf
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Palmsonntag

Gründonnerstag


